ПРОТОКОЛ №4
заседания Общественного Совета
при Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1.Семенова Анна Владимировна	 - самовыдвиженец
2.Баронова Любовь Борисовна 	 - союз промышленников и предпринимателей Ивановской области
3.Поликарпов Евгений Владимирович	 -региональный союз «Ивановское областное объединение профсоюзов»
4.Агапова Татьяна Павловна	 - АНО «Агентство социальных программ и услуг»
5.Ярченков Владимир Михайлович 	- ассоциация «Объединение организаций, управляющих недвижимостью «Стратегия»
6.Грачев Антон Александрович - ассоциация саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1.Морева Евгения Николаевна - начальник Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
2.Бугаева Светлана Евгеньевна - первый заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
3.Карика Олег Николаевич – ведущий консультант-юрист Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Обсуждение и оценка эффективности работы Департамента в 2022 году

По 1 вопросу: Заслушали Карика О.Н.
Департаментом за 2022 год было принято 397 нормативно-правовых акта по установлению тарифов.
Список регулируемых организаций размещен на официальном сайте Департамента и находится в актуальном состоянии.
Департамент в качестве ответчика участвовал в судах общей юрисдикции по оспариванию нормативно-правовых актов. Всего за 2022 год:
- 2 судебных разбирательств в области теплоэнергетики. 1 решение в пользу Департамента, и 1 решение в пользу регулируемой организации по отмене Постановлений Департамента.
-5 судебных разбирательств  в области электроэнергетики.3 решения вынесено в пользу Департамента,2 решения в пользу регулируемых организаций по отмене Постановлений Департамента.
- 3 судебных разбирательства в области коммунального комплекса. 3 решения в пользу Департамента.
Департаментом было рассмотрено 15 дел об административных правонарушениях, возбужденных по представлению прокуратуры, ответственность за которые предусмотрена частью 1 ст. 19.7.1 КоАП РФ. В отношении виновных лиц была применена мера административной ответственности в виде предупреждения (было вынесено 15 предупреждений).

РЕШИЛИ: Информация об оценке работы департамента принята к сведению. Вопросов и предложений не имеется.

	«____»___________2022 г.

Председатель Общественного совета
при Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области:
[bookmark: _GoBack]